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for .1910홢11 opførte, men senere tilbagetagne Bevilling maa blive optaget paa 
Finanslovforslaget for Finansaaret 1915--16, og dette maa Ministeriet anse for 
meget ønskelige dog saaledes at der i dette Finansaar kun søges 5 000 Kr. som 

: Iste Del af Bevillingen. : 
I Henhold til det saaledes anførte skal jeg tillade mig at anmode det 

ærede Udvalg om til 3die Behandling af Finanslovforslaget for indeværende 
Finansaar at ville fremsætte følgende Ændringsforslag som stillet af under- 
tegnede Minister: 

Til § 18 A. II. B. 1. Nyt "Litra. 
Til en ny Kirke i Kønne. Som 1ste Del af en 3-aarig Bevilling 

paa i alt 45 000 Kr. «,. 5 000 Kr. 

. S. 'KEISERrNlELSEN: -: 홢 
: "홢 홢 V. Holbøll. 

Til Folketingets F i n a n ' s u ,  

홢13S 

Ministeriet for Kirke- og Untlervisningsvæsenet. København, den 22. Januar 1915. 

Den 20. Oktober 1866 afsluttede Ministeriet under velvillig Imødekom- 
menhed fra Direktionen for det Classenske Fideikommis en Overenskomst med 
Fideikommisset om, at det Classenske Bibliotek skulde sammensluttes med Uni- 
versitetsbiblioteket for at gøre det lettere tilgængeligt for Publikum. I denne 
Overenskomst, der blev stadfæstet ved allerhøjeste Resolution af 2. Marts 1867, 
bestemtes det blandt andet, at det forenede Bibliotek skulde kaldes Univer'sitets- 
biblioteket og det dermed forenede Classenske Bibliotek", at der til den Classenske 
Bogsamlings Konservering, Vedligeholdelse og Forøgelse af Fideikommisset skulde 
ydes et Beløb af 2 400 Kr. aarlig, og at Fideikommisset skulde tilskyde et Beløb 
af 1 200 Kr. aarlig til Lønning af de forenede Bibliotekers Personale. Dette Bi- 
drag paa 1 200 Kr. var tidligere et virkeligt Tillæg til Bibliotekspersonalets Løn- 
ning, idet det fordeltes med 24-0 Kr. mellem fem af Bibliotekets Tjenestemænd, 
men ved Lønningsloven , af 25. April 1907 og den senere Lønningslov åf 3. Juli 
1914 er det fastsat, at det Tilskud, der ydes en ved Universitetsbiblioteket ansat 
Embedsmand fra det Classenske Fideikommis, kommer til Afdrag i  hans Løn- 
ning, saaledes at de senere Lønningslove: har nedsat Statens Udgifter til Løn- 
ninger ved Biblioteket med det Lønningstiiskud paa l 200 Kr., der ydes af Fidei- 
kommisset, 홢 . - ,77 홢 

Direktionen for det Classenske Fideikommis har imidlertid i en til Mini- 
steriet indsendt Skrivelse andraget om, at den ovennænte Overenskomst maa 
blive ændret saaledes, at det hidtil til Lønningstilskud bestemte Beløb paa 

! 1 200 Kr. stilles til Eaadighed til d e t  Classenske Biblioteks Vedligeholdelse og 
Forøgelse sammen " med d e t  Beløb paa 2 400 Kr., der anvendes i dette Øjemed, 

: idet-Direktionen har henpeget paa, at det sidstnævnte Beløb efterhaanden ikke 
I : mere vil kunne strække til til en forsvarlig og med Overenskomsten stemmende 

Vedligeholdelse af det Classenske Bibliotek. I en i Sagen afgivet Erklæring har 
Overbibliotekaren ved Universitetsbiblioteket udtalt, at. det var en efter Datidens , ' , 홢 
Forhold sjælden udmærket omfattende og statelig udstyret Samling af n atur- 
vidénskabélige og geografiske V ærker ;Fideikommisset lod overgaa til Universitets- 
biblioteket, og at Samlingens Annuum paa 2 400 Kr. aarlig indtil dette Aarhun- 

; 홢 dredes Begyndelse viste sig nogenlunde tilstrækkeligt til at forøge og vedligeholde 
I 홢 I I Samlingen indenfor de givne Rammer. Imidlertid er den naturvidenskabelige 

Produktion i de senere Aar vokset mægtigt i Omfang og samtidig er Værkerne 
steget stærkt i Pris, saaledes at det, om det Classenske Biblioteks Annuum ikke 
forøges, vil være umuligt at opretholde det Classenske Bibliotek som en selv- 


